Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

EspecificaA§A£o

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
Aposentadorias
Pensoes
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
Vencimentos e Vantagens Fixas - Prefeito
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vice-Prefeito
Vencimentos e Vantagens Fixas - Secretarios
Obrigacdes Patronais - INSS
Obrigag6es Patronais - FGTS
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Indenizagdes Restituicdes Trabalhistas
SUBTOTAL

TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
Contratacéo por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vereadores
Obrigacdes Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
SUBTOTAL

TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL
VALOR DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
60% DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCICIO

PODER LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

Estado de Minas Gerais
Gastos com Pessoal

Periodo: 03/2011

No MAas

1.684,71
545,00
648.819,38
8.050,00
5.100,00
19.200,00
349.540,24
86.870,55
5.645,38
0,00
1.125.455,26
1.125.455,26

1.343,00
12.676,58
29.315,00
10.417,39

1.758,19
55.510,16
55.510,16

1.180.965,42
1.542.565,46
925.539,28
76,55%
3,59%
72,96%

No ExerccAcio

5.044,13
1.630,00
1.853.320,42
24.150,00
15.300,00
57.600,00
514.725,36
130.262,63
13.927,58
1.470,38
2.617.430,50
2.617.430,50

3.887,71
36.421,98
87.945,00
23.080,67

5.298,40

156.633,76
156.633,76
2.774.064,26
5.390.665,74
3.234.399,44
51,46%
2,90%
48,56%

Asltimos 12 Meses

26.344,93
6.747,90
6.834.528,26
90.160,00
57.934,22
241.693,94
1.945.008,59
546.548,11
70.651,09
19.121,77
9.838.738,81
9.838.738,81

18.367,93
164.017,89
372.081,67
134.761,16

21.070,47
710.299,12
710.299,12

10.549.037,93
20.294.302,17
12.176.581,30
51,98%
3,49%
48,49%

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

