Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Estado de Minas Gerais

Gastos com Pessoal

Período: 03/2011



Especificação	No MÃ ^a s	No ExerccÃcio	Últimos 12 Meses
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Aposentadorias	1.684,71	5.044,13	26.344,93
Pensões	545,00	1.630,00	6.747,90
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores	648.819,38	1.853.320,42	6.834.528,26
Vencimentos e Vantagens Fixas - Prefeito	8.050,00	24.150,00	90.160,00
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vice-Prefeito	5.100,00	15.300,00	57.934,22
Vencimentos e Vantagens Fixas - Secretários	19.200,00	57.600,00	241.693,94
Obrigações Patronais - INSS	349.540,24	514.725,36	1.945.008,59
Obrigações Patronais - FGTS	86.870,55	130.262,63	546.548,11
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	5.645,38	13.927,58	70.651,09
Indenizações Restituições Trabalhistas	0,00	1.470,38	19.121,77
SUBTOTAL	1.125.455,26	2.617.430,50	9.838.738,81
TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	1.125.455,26	2.617.430,50	9.838.738,81
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Contratação por Tempo Determinado	1.343,00	3.887,71	18.367,93
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores	12.676,58	36.421,98	164.017,89
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vereadores	29.315,00	87.945,00	372.081,67
Obrigações Patronais	10.417,39	23.080,67	134.761,16
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	1.758,19	5.298,40	21.070,47
SUBTOTAL	55.510,16	156.633,76	710.299,12
TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	55.510,16	156.633,76	710.299,12
TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL	1.180.965,42	2.774.064,26	10.549.037,93
VALOR DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.542.565,46	5.390.665,74	20.294.302,17
60% DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	925.539,28	3.234.399,44	12.176.581,30
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCÍCIO	76,55%	51,46%	51,98%
PODER LEGISLATIVO	3,59%	2,90%	3,49%
PODER EXECUTIVO	72,96%	48,56%	48,49%